
PROTOKÓŁ  Nr 4/2019 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 28 marca  2019 roku, godz. 13.00. 
w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy 

 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  Komisja przyjęła 
porządek dzienny posiedzenia : 
 

1. Kontrola funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. 
2. Sprawy różne. 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wierzbicy. 
 
Komisja dokonała wizji lokalnej budynku Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego                     
w Wierzbicy. 
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że prawo oświatowe, 
prawo o pomocy społecznej regulują pracę MOW-u. Jest to placówka oświatowa ale mająca 
charakter resocjalizacyjny. MOW w Wierzbicy funkcjonuje od września 2012 roku. Jest 
placówką o charakterze resocjalizacyjnym, przeznaczoną dla dziewcząt niedostosowanych 
społecznie, wymagających specjalnej organizacji nauki, metod pracy, wychowania i 
resocjalizacji. W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Wierzbicy mogą przebywać 
wychowanki w wieku 13-18 lat. Kierowane są do MOW-u postanowieniami sądu dla spraw 
nieletnich i rodzinnych na czas oznaczony w tym postanowieniu. MOW jest placówką 
oświatową i ma przydzieloną przez ministra edukacji subwencję. Każda z wychowanek, albo 
już przychodzi z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, albo uzyskuje takie 
orzeczenie przy współpracy z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Iłży. Mając takie 
orzeczenia MOW otrzymuje subwencje.  

Poinformowała, że w strukturze organizacyjnej MOW w Wierzbicy jest VIII klasa 
szkoły podstawowej, ZSZ która już się kończy i są uruchamiane klasy branżowej szkoły 
specjalnej I stopnia. MOW uczy w zawodzie fryzjer. Natomiast jest już opinia Wojewódzkiej 
Rady ds. Rozwoju a więc kierunków kształcenia odnośnie rozwoju placówki i wprowadzenia 
kierunku - krawiec.  Stwierdziła, że Starosta również przychylnie odniósł się do tej 
propozycji. Także pomysł ten spotkał się z pozytywną opinią Rady Pedagogicznej.  
 Poinformowała, że w MOW-ie jest 48 miejsc i chciałaby żeby wszystkie miejsca były 
wykorzystane. MOW-em zawiaduje jako system kierowania nieletnich Ośrodek Rozwoju 
Edukacji. Jest to organ pomocniczy dla ministra edukacji. MOW w Wierzbicy ma dobrą 
renomę , drugi rok nie otrzymał żadnych zaleceń od wizytatora z sądu z Szydłowca bo to jest 
opiekun MOW ze strony spełniania wszystkich wymogów. A te wymogi w zakresie 
resocjalizacji proponowanych działań profilaktycznych, resocjalizacyjnych , opiekuńczych, 
wychowawczych są zaakceptowane po kontrolach sędziego i takie raporty są składane do 
organu prowadzącego i to jest opis całego efektu działania MOW.  



2 
 

Poinformowała, że mając na uwadze rozwój i wpływanie na zmianę zachowań 
wychowanki w wolnym czasie jako zajęcia obowiązkowe mają właśnie zajęcia 
resocjalizacyjne, zajęcia o charakterze profilaktycznym a także zajęcia wychowawcze. 
Poinformowała, że w placówce działają rozliczne koła zainteresowań. Te które cieszą się 
ogromnym powodzeniem to są między innymi zajęcia sportowe. Stwierdziła, że w tym 
zakresie należy odświeżyć bazę. Jest też koło kulinarne, plastyczno-florystyczne, ekologiczne 
oraz o dużej wartości mające charakter terapeutyczny - koło artystyczne, teatralne.  

W MOW prężnie działa szkolny klub wolontariatu, który w procesie 
resocjalizacyjnym odgrywa ogromną rolę ponieważ trzeba poddawać reedukacji niepożądane 
zachowania przez wyrabianie empatii, postaw, zachowań które w katalogu zachowań dla 
wolontariusza są wzmocnieniem postępu w procesie resocjalizacji.  

Poinformowała, że sukcesem jest iż po latach pobytu w MOW wychowanki wychodzą 
z manierą, w sposób dojrzały oceniające stan, są po ukończeniu szkoły. To dowodzi ofiarnej 
pracy nauczycieli, wychowawców którzy podejmują najróżniejsze działania.  
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że najczęściej problem dotyczy rodzin 
dysfunkcyjnych. Zapytała ile jest wychowanek z rodzin tzw. „normalnych”, w których 
pozornie nie ma problemów.  
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że w tym roku są dwie 
takie wychowanki.  
Poinformowała, że problemem jest brak psychiatry w MOW, a są wychowanki z problemami, 
dokonujące samookaleczenia. Problemem jest także opieka medyczna na miejscu, brak 
pielęgniarki w ośrodku.  
 
Radna Katarzyna Konopska zapytała, czy prowadzony jest monitoring odnośnie 
wychowanek które MOW opuściły. Co się z nimi dzieje.  
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że wcześniej był taki 
obowiązek. Teraz nie ma, ale wychowawcy interesują się losem swoich wychowanek. 
Następnie poinformowała, że dobrze układa się współpraca z Karanem, szczególnie jeśli 
chodzi o wychowanki uzależnione. Bardzo dobra jest także współpraca z DPS-em. 
Uwrażliwia ona na drugiego człowieka.  
Poinformowała, że MOW posiada starego busa, został on pozyskany ze Starostwa. W tym 
zakresie także trzeba myśleć o nowych zasobach. Bus jest niezbędny. MOW ma także Skodę i 
to auto jest absolutnie niezbędne. Dziewczęta są dowożone do sądów ( w Rzeszowie, 
Katowicach, Łodzi, Żorach, Rybniku)  na rozprawy. Jest zatrudniony kierowca, który w 
części jest także konserwatorem. Jest też dozorca nocny, jako że opiekę nocną sprawuje 
pracownik pedagogiczny i niepedagogiczny. Ten niepedagogiczny to właśnie dozorca. Ma on 
także umiejętności budowlańca i wykonuje różne prace w ośrodku.  

Odnośnie szkolenia pracowników MOW-u poinformowała, że najbardziej 
wartościowe to te, które organizuje Ośrodek Edukacji.   
Poinformowała, że baza MOW-u to ten dwukondygnacyjny budynek, w nim 14 sypialni z 48 
miejscami. Obecnie w MOW przebywa 29 dziewcząt.  
 
Radny Marian Wikło zapytał, czy są osoby skierowane do MOW w Wierzbicy, a nieobecne.  
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że jest 40 skierowanych, 
ale nie wszystkie zostały doprowadzone. Na wychowanki fizycznie w Ośrodku przebywające 
MOW otrzymuje subwencje pełną, ale też pomniejszoną na te skierowane ale nieobecne.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała ile wynosi subwencja na wychowankę MOW. 



3 
 

 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że ponad 5 tys. zł. 
dodatkowo tj. około 9,5 tys. zł. 
 
Radna Irena Dygas zapytała ilu pracowników ma MOW w Wierzbicy. 
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że rada pedagogiczna 
liczy 26 osób, 3 osoby w administracji tj. księgowa, sekretarz szkoły, pomoc. Ponadto jest 
sprzątaczka, dozorca, kierowca/konserwator.  

Na zakończenie poinformowała, że nieuregulowana jest sprawa garaży które są 
użytkowane przez osoby postronne. Są to garaże z lat 70-tych. Za te garaże użytkownicy nie 
płacą. Użytkownikiem jest były dyrektor ZSP w Wierzbicy. Obecna dyrektor MOW 
wystosowała odpowiednie pismo do użytkownika o potrzebie przeniesienia garażu w inne 
stosowne miejsce, gdyż nie może on stać na działce MOW-u. Niestety spotkało się to ze 
szkalowaniem pani dyrektor. A sprawa ta powinna zostać bezwzględnie uporządkowana. 
Poinformowała następnie, że pani dyrektor doprowadziła do opuszczenia przez lokatorów 
dwupokojowego mieszkania. Ten lokal ma zostać zaadaptowany na pracownię dla kształcenia 
w nowym zawodzie - krawiec.  

Ponadto jest potrzeba uruchomienia w MOW gabinetu lekarskiego. Odnośnie opieki 
medycznej poinformowała, że jest także potrzeba wypracowania z poradnią zdrowia zasad 
przyjmowania wychowanek. Często bowiem spotykają się z sytuacją że nie są one 
przyjmowane, bo są kolejki do lekarza. Placówka traktowana jak każdy inny petent. A 
przecież nie da się przewidzieć kiedy wychowanka będzie chora i będzie potrzebowała wizyty 
u lekarza. Nie da się wcześniej tej wizyty umówić. A też nie chciałaby żeby 
wychowawca/nauczyciel odpowiadał za nieudzielenie wychowance pomocy.   
Wychowanki mają także ogromne problemy stomatologiczne i ważne byłoby żeby taką 
opiekę im zapewnić.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są praktykowane wizyty domowe lekarza.  

 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że nie. Poprosiła żeby 
rozpatrzeć czy coś w tym zakresie dałoby się zrobić.  
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że MOW to placówka która gromadzi 
wychowanki potrzebujące szczególnej pomocy, szczególnego wsparcia. Każda okazana im 
pomoc zwraca się społeczeństwu wielokroć.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy w MOW przebywają dziewczyny z terenu powiatu 
radomskiego.  
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że nie. Stwierdziła, że 
sąd wydając postanowienie o umieszczenie ze względu na demoralizację (występują stopnie 
demoralizacji) kieruje wnioski do Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie.  Tam sztab 
specjalistów analizuje dokumentację. Jeżeli wynika wprost, że wskazana byłaby  zmiana 
środowiska w celu odizolowania od źródła to decyduje o umieszczeniu wychowanki w 
odległości.  
Poinformowała, że wcześniej placówki takie jak MOW postrzegane były jako dochodowe i 
wiele ich powstało. W tej chwili są one niedociążone.  
 
Radny Marian Wikło poinformował, że jak powstawał MOW to były podnoszone powody 
jego powstania. Po pierwsze było to zagospodarowanie budynku, bo szkoła wygasła. Po 



4 
 

drugie wyższa subwencja niejako gwarantowała, że powiat nie będzie obciążony jakimiś 
kosztami z tego powodu, bo przecież do oświaty samorządy z reguły dużo dopłacają.  
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że z potrzeb MOW-u 
trzeba jeszcze wymieć budowę boiska oraz uporządkowanie piwnic.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy subwencja równoważy wydatki, czy też powiat 
dokłada do funkcjonowania MOW. 
 
Wicedyrektor MOW w Wierzbicy Grażyna Syta poinformowała, że takich danych nie ma.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że o taka informacje poprosi Skarbnika Powiatu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
4 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 15.05. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
 

 

 


